
 

COMUNE DI FONTE 
Provincia di Treviso 

Ordinanza N.R.G. 25 del 05-11-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 
COPIA 

 
 

ORDINANZA REG. GEN. N° 25 
DEL 05-11-2024 

 
 
AREA LAVORI PUBBLICI 
 
 

Oggetto: Ordinanza temporanea in materia di circolazione e sosta dei 
veicoli. Chiusura al traffico veicolare dalle ore 08:00 alle ore 
12:30, con istituzione di divieto di sosta, con rimozione forzata 
dei veicoli, per consentire lo svolgimento della "Prova di 
resistenza (o campestre)" per gli alunni della scuola 
secondaria Sante Zanon, in Piazza Mercato fino a tutto il 
parcheggio nord del Municipio, nel Comune di Fonte (TV), il 
giorno 16.11.2024. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PRESO ATTO che la scuola secondaria “Sante Zanon” di Onè di Fonte (TV) organizzerà in data sabato 
16.11.2024, dalle ore 08:00 alle 12:30, la cosiddetta “Prova di resistenza (o campestre)” per gli tutti gli 
alunni del plesso scolastico; 
VISTA la richiesta presentata dall’Istituto Comprensivo Statale San Zenone degli Ezzelini con sede in via A. 
Canova, 2 San Zenone degli Ezzelini (TV), assunta agli atti da questa amministrazione a mezzo PEC in data 
31.10.2024 al protocollo n. 14455, intesa ad ottenere la chiusura al traffico veicolare della in Piazza 
Mercato fino a tutto il parcheggio nord del Municipio di Fonte, per consentire lo svolgimento della “Prova 
di resistenza (o campestre)” per tutti gli alunni della scuola secondaria “Sante Zanon”; 
CONSIDERATO che l’ubicazione del tracciato per lo svolgimento di cui all’oggetto comprenderà il passaggio 
degli studenti attraverso la Piazza Mercato e il parco pubblico della Collina Nervo; 
PRESO ATTO della necessità di provvedere quindi alla chiusura temporanea al traffico veicolare, in Piazza 
Mercato fino a tutto il parcheggio nord del Municipio, con l’istituzione di divieto di sosta, con rimozione 
forzata dei veicoli che potrebbero creare intralcio alla campestre, dalle ore 08:00 alle ore 12:30, il giorno 
16.11.2024;  
RITENUTO di adottare i provvedimenti più efficaci e garantire la necessaria tutela agli studenti della scuola 
richiedente per l’intera durata dell’attività sportiva; 
VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 159 del D.L.vo 30.04.92 n. 285 e relativo Regolamento di Esecuzione; 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
VISTA la Convenzione vigente sul Coordinamento Distrettuale di Polizia Locale dell’Asolano; 

Comune di Fonte Prot. n. 0015003 del 15-11-2024-partenza-Cat. 2 Cl. 7-fasc.



COMUNE DI FONTE 

Ordinanza N.R.G. 25 del 05-11-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

ORDINA 

la CHIUSURA il giorno 16.11.2024 dalle ore 08:00 alle ore 12:30 della Piazza Mercato fino a tutto il 
parcheggio nord del Municipio di Fonte, che sono interdetti al traffico veicolare, per consentire lo 
svolgimento della “Prova di resistenza (o campestre)” per gli alunni della scuola secondaria “Sante Zanon”. 
 
In caso di maltempo la prova di resistenza verrà rinviata ad un sabato successivo del mese di Novembre. 
È altresì istituito per tutta l’area suddetta il divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli che potrebbero 
arrecare intralcio all’evento. 
I responsabili della scuola secondaria “Sante Zanon” di Onè di Fonte (TV), che rimangono responsabili in 
ordine al pubblico transito sono incaricati di predisporre ogni misura di sicurezza prevista dalla normativa 
vigente, ed è fatto obbligo di apporre, tenere efficiente e rimuovere alla scadenza, l’opportuna segnaletica 
stradale in conformità alle norme contenute nel Codice della Strada. 
Si declina ogni responsabilità civile e penale per danni a cose e/o persone per qualsiasi violazione relativa 
alla presente ordinanza. 

DISPONE 

- Che il personale preposto ai servizi di polizia stradale è incaricato di far rispettare gli obblighi del presente 
provvedimento. 

- Che copia del presente provvedimento sia trasmesso al/alla: 
Coordinamento Distrettuale di Polizia Locale dell’Asolano PEC: comune.asolo.tv@pecveneto.it 
Istituto Comprensivo Statale San Zenone degli Ezzelini PEC: tvic862003@pec.istruzione.it 
e pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Fonte. 

AVVERTE 

A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241, che avverso il presente provvedimento può 
essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al tribunale amministrativo regionale di 
Venezia nei termini e nei modi previsto dall'art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

- entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei 
termini e nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to Griggion Giuseppe 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

  

Comune di Fonte Prot. n. 0015003 del 15-11-2024-partenza-Cat. 2 Cl. 7-fasc.



COMUNE DI FONTE 

Ordinanza N.R.G. 25 del 05-11-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
 

ORDINANZA REG. GEN. N.25 
del 05-11-2024 

 
 
AREA LAVORI PUBBLICI 
 
 

Oggetto: Ordinanza temporanea in materia di circolazione e sosta dei 
veicoli. Chiusura al traffico veicolare dalle ore 08:00 alle ore 
12:30, con istituzione di divieto di sosta, con rimozione forzata 
dei veicoli, per consentire lo svolgimento della "Prova di 
resistenza (o campestre)" per gli alunni della scuola secondaria 
Sante Zanon, in Piazza Mercato fino a tutto il parcheggio nord 
del Municipio, nel Comune di Fonte (TV), il giorno 16.11.2024. 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione 
fino al 20-11-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 912. 
 
 
 
 
COMUNE DI FONTE li 05-11-2024 L’INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs 
n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate; sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 
 

Comune di Fonte Prot. n. 0015003 del 15-11-2024-partenza-Cat. 2 Cl. 7-fasc.


